

**PROTOKÓŁ NR XXVI/21
Z SESJI RADY GMINY ROPA, KTÓRA ODBYŁA SIĘ DNIA
12 MARCA 2021 ROKU
W ŚWIETLICY URZĘDU GMINY W ROPIE
POD PRZEWODNICTWEM BOGUSŁAWA ŁUKASZYKA
PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY ROPA.**

Obradom XXVI sesji Rady Gminy Ropa przewodniczył pan Bogusław Łukaszyk – Przewodniczący Rady Gminy Ropa. Rada Gminy Ropa obradowała w 14 osobowym składzie, nieobecny był pan Paweł Kulka. Ponadto w obradach sesji uczestniczyli przedstawiciele Urzędu Gminy w osobach: pan Karol Górski – Wójt Gminy Ropa, pan Janusz Konior - Sekretarz, pani Renata Lisowicz – Skarbnik, pan Andrzej Passoń – kierownik Referatu Kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego, Inwestycji, Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska w Urzędzie Gminy w Ropie oraz pani Magdalena Passoń – pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ropie. Lista obecności radnych biorących udział w sesji stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. Ze względu na zalecenia sanitarne związane z pandemią covid-19 podczas dzisiejszej sesji koniecznym było zachowanie szczególnych środków m.in. odpowiedniego dystansu pomiędzy osobami oraz zasłanianie nosa i ust.

Na wstępie pan Bogusław Łukaszyk Przewodniczący Rady Gminy Ropa powitał wszystkich przybyłych i wypowiadając sformułowanie „Niniejszym otwieram XXVI Sesję Rady Gminy Ropa” otworzył obrady. Kolejno na podstawie listy obecności pan Przewodniczący stwierdził, że jest quorum umożliwiające podejmowanie prawomocnych uchwał. Obrady XXVI sesji rozpoczęto o godzinie 10.07, zakończono o godzinie 12.10.

Następnie pan Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad XXVI sesji Rady Gminy Ropa, który wygląda w następujący sposób:

- 1. Otwarcie obrad.**
- 2. Przyjęcie porządku obrad.**
- 3. Interpelacje i zapytania radnych.**
- 4. Przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ropie za 2020 r. oraz potrzeb związanych z realizacją zadań.**
- 5. Przedstawienie Informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Ropa za rok 2020, Informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu gorlickiego oraz sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Gorlicach za rok 2020.**
- 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2021 /druk nr 5/.**
- 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa /druk nr 6/.**
- 8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gorlickiego /druk nr 7/.**
- 9. Podjęcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie Gminy Ropa na 2022 rok środków stanowiących Fundusz Sołecki /druk nr 8/.**
- 10. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa**

pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 /druk nr 9/.

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Ropa na 2021 rok /druk nr 10/.
12. Zapytania dotyczące sprawozdania Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
13. Rozpatrzenie pism skierowanych do Rady Gminy Ropa.
14. Zatwierdzenie protokołu z XXV sesji Rady Gminy Ropa.
15. Wolne wnioski i zapytania.
16. Zakończenie sesji.

Kolejno pan Przewodniczący zwrócił się do Państwa Radnych z zapytaniem, kto opowiada się za zatwierdzeniem przedstawionego porządku obrad.

Zgodnie z imiennym wykazem głosowania Radnych stanowiącym załącznik nr 2 do protokołu, porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za” na 14 obecnych. Następnie przystąpiono do realizacji poszczególnych punktów porządku obrad.

Ad. 3.

Interpelacje i zapytania radnych.

Podczas dzisiejszej sesji nie zgłoszono interpelacji.

Ad. 4.

Przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ropie za 2020 r. oraz potrzeb związanych z realizacją zadań.

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ropie za 2020 r. oraz potrzeby związane z realizacją zadań przedstawiła pani Magdalena Passoń pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ropie. Kopia przedstawionego sprawozdania stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Do przedstawionego sprawozdania nie zgłoszono uwag.

Ad. 5.

Przedstawienie Informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Ropa za rok 2020, Informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu gorlickiego oraz sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Gorlicach za rok 2020.

Pan Bogusław Łukaszyk przekazał, że Państwo radni otrzymali Informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Ropa za rok 2020. Zwrócono się z zapytaniem do Pani Komendant, czy będzie na dzisiejszej sesji. Pani Komendant stwierdziła, że ze względu na pandemię jeśli nie musi wolałaby jednak nie przyjeżdżać na dzisiejszą sesję. W dniu wczorajszym z panem Przewodniczącym kontaktował się jeden z oficerów policji z prośbą aby skierować ewentualne pytania dot. informacji o stanie bezpieczeństwa na terenie

gminy, czy też Powiatu Gorlickiego, w późniejszym czasie udzielona zostanie odpowiedź. Pan Bogusław poprosił aby ewentualne pytania związane skierować do biura Rady Gminy. Następnie pan Bogusław Łukaszyk przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Ropa za rok 2020. Przedstawiona informacja stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono uwag.

Ad. 6

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2021 /druk nr 5/.

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2021 przedstawiła pani Renata Lisowicz – Skarbnik Gminy Ropa. Pani Skarbnik poinformowała, że proponowane zmiany budżetu polegają na zwiększeniu kwoty dochodów i wydatków o kwotę 303 076,81 zł. Pani Lisowicz szczegółowo omówiła proponowane zmiany po stronie dochodów i wydatków.

Po zaproponowanych zmianach budżet Gminy Ropa przedstawia się następująco;

- Dochody - 33.905.464,09 zł w tym;
- a) dochody bieżące - 30.853.941,39 zł
- b) dochody majątkowe – 3.051.522,70 zł
- Wydatki – 36.126.889,77 zł w tym;
- a) wydatki bieżące – 30.126.889,77 zł
- b) wydatki majątkowe – 5.760.719,59 zł
- Przychody - 2.773.425,68 zł
- Rozchody - 552.000,00 zł
- Deficyt - 2.221.425,68 zł

Pan Piotr Obszarski zapytał, dlaczego zmniejsza się subwencja na oświatę.

Pani Renata Lisowicz odpowiedziała, że wpłynęło pismo z Ministerstwa informujące o zmniejszeniu dotacji, kwoty te są przeliczane na podstawie aktualnych sprawozdań, przekazywanych przez jednostki oświatowe.

Pani Maria Białoń zapytała o punkt dot. ochrony zabytków, czy ma rozumieć, że chodzi o renowację kościoła. W poprzedniej kadencji była pewna pula, którą przydzielano dla poszczególnych miejscowości przyznawano środki na cerkiew w Łosiu. Czy w tej chwili jest kwota przewidziana tylko za zabytkowy kościół w Ropie. Radna stwierdziła, że gdyby ta kwota była przeznaczona tylko dla tego kościoła to proponuje aby ją podnieść do wysokości 100 000 zł.

Pan Karol Górski Wójt Gminy Ropa odnosząc się do wypowiedzi radnej powiedział, że te pieniądze o których jest tutaj mowa dostępne będą w trybie konkursowym. W konkursie mogą wziąć udział podmioty, które posiadają zabytki. Kwotę 80 000 zł wygospodarowano z trudem bo jest dużo innych potrzeb zwłaszcza na drogach gminnych. Drogi są bardzo zniszczone, złożono co prawda wnioski o środki powodziowe ale niewiadomym jest, czy cokolwiek uda się pozyskać. W związku z tym środki są gromadzone aby utrzymać przejezdność dróg gminnych. Jeżeli Państwo Radni wskażą obszar z którego można byłoby te pieniądze ściągnąć i dołożyć to proszę bardzo. Środki te będą rozdysponowywane w trybie konkursowym. Nie ma zatem

pewności, że wszystkie środki spłyną do jednego zabytku, startować mogą podmioty do tego uprawnione, konkurs zostanie ogłoszony w przyszłym tygodniu.

Pani Maria Białoń dodała, że pani Skarbnik mogłaby gdzieś poszukać środków, bo czasem tak się zdarzało.

Ponadto pan Górski dodał, że gmina przystępuje do programu „Kapliczka”, planuje się wyremontować tę przy pani Zagrajczuk w Ropie i drugą w przysiółku Flaszka. Kosztorys jednej jest na 25 tys. zł, natomiast drugiej na 15 tys. zł. Przewiduje się tutaj wsparcie ok. 40%, 60% pochodzić ma ze środków własnych.

Pani Maria Białoń zapytała o kapliczkę przy pani Zagrajczuk czy będzie przeniesiona, czy też będzie stała w tym miejscu co dotychczas.

Pan Karol Górski odpowiedział, że temat jest uzgodniony z panem konserwatorem pani Zagrajczuk wskaże nowy teren, kapliczka zostanie odsunięta od drogi powiatowej 2-3 metry, będzie to z pożytkiem dla tego zabytku i poprawi się też bezpieczeństwo bo zarówno dąb jak i kapliczka tworzą „wąskie gardło”. Dąb uległ poniekąd wypadkowi przez wiatr i w niedługim czasie zostanie wycięty przez Powiatowy Zarząd Drogowy, został tylko pień o wysokości 3 metrów.

W związku z brakiem kolejnych zapytań do omawianego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2021 /druk nr 5/.

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 5 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 14 głosami „za” na 14 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr XXVI/187/21
Rady Gminy Ropa
z dnia 12 marca 2021 r.**

w sprawie zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2021.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 7.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa /druk nr 6/.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa /druk nr 6/ przedstawiała pani Renata Lisowicz Skarbnik Gminy Ropa. Pani Lisowicz poinformowała, że zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dotyczą zarówno załącznika o wieloletniej prognozie finansowej jak i załącznika wykaz przedsięwzięć. Kwoty ujęte w projekcie uchwały zostały urealnione do kwot ujętych w budżecie gminy zarówno w zakresie dochodów bieżących jak i majątkowych. Podobnie urealniono wielkości w wieloletniej prognozie w zakresie wydatków.

W załączniku nr 2 w punkcie 1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3

ustawy: w wydatkach bieżących - w poz. 1.1.1.3 i 1.1.1.10 – zadanie pn. „Rozwój usług opiekuńczych na Ziemi Gorlickiej poprzez stworzenie placówek opieki dla osób niesamodzielnych i centrów wsparcia opiekunów faktycznych w Uściu Gorlickim i Klimkówce” - zwiększono limit nakładów w 2021 roku oraz zmniejszono limit zobowiązań.

W punkcie 1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe w wydatkach bieżących - w poz. 1.3.1.6 - zadanie pn. "Przyjazne przedszkole dla dzieciaków z Ropy"- zmieniono limit zobowiązań.

W wydatkach majątkowych:

- w poz. 1.3.2.2 - zadanie pn. „Koncepcja rozbudowy wodociągu na terenie Gminy Ropa zmieniono limit wydatków w 2021 roku oraz limit zobowiązań.

- w poz. 1.3.2.4 - wprowadzono zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej dla rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej na terenie Gminy Ropa” ustalono łączne nakłady, limit wydatków w 2021 roku oraz limit zobowiązań.

Pan Bogusław Łukaszyk zapytał o uwagi do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa. Uwag nie zgłoszono, dlatego też pan Bogusław poddał pod głosowanie powyższy projekt.

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 7 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 14 głosami „za” na 14 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr XXVI/188/21
Rady Gminy Ropa
z dnia 12 marca 2021 r.**

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu

Ad. 8.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gorlickiego /druk nr 7/.

W kwestii powyższego projektu uchwały głos zabrał pan Karol Górski Wójt Gminy Ropa. Pan Górski powiedział „Panie Przewodniczący Wysoka Rado, od Zarządu Powiatu Gorlickiego wpłynęła prośba o wsparcie finansowe rzędu 400 000 zł, takimi środkami niestety nie dysponujemy. Jest propozycja żeby tę inwestycję wesprzeć kwotą 200 000 zł, ja dla przypomnienia tylko powiem, że w roku 2020 powiat wykonał inwestycje o wartości 3 150 000 zł, wtenczas przekazaliśmy kwotę 50 000 zł. W tym roku firma GODROM i firma STRABAK zaczynają prace na tej drodze, one są wycenione na niespełna 4 mln. zł i chcielibyśmy w tym roku wesprzeć te działania w wysokości 5% wartości inwestycji. Powiat pozyskał tutaj środki zarówno z Funduszu Dróg Samorządowych jak i Funduszu Inwestycji Rządowych, wydatków ma tak dużo, że prosi o wsparcie. W tej pomocy jest obietnica wykonania drogi Ropa – Gródek. Nie wiem kiedy to się wydarzy, jest ona bardzo zniszczona, ale zawarliśmy porozumienie, że Zarząd Powiatu nie będzie wnioskował o udzielenie dodatkowej pomocy do tej drogi, tymi środkami finansowymi pewno udałoby się zaspokoić oczekiwania Powiatu w odniesieniu do tych dwóch dróg. Wczoraj rozmawiałem z panią Starostą, mówimy o dalszym remoncie drogi od zjazdu na Brunary w kierunku rozjazdu na Ropę i Klimkówkę, gdyż ta droga jest bardzo zniszczona, rozmawiamy również o chodniku od Orlika do skrzyżowania na Brunary, on zostanie wykonany być może w roku 2022 a do końca

tego roku spróbujemy spisać porozumienie z Powiatem aby ta dokumentacja i czynione starania nie poszły na marne. Jest tutaj zgoda i spolegliwość zarówno Zarządu jak i Starosty Powiatu Gorlickiego. Jeżeli będzie taka wola Radnych to bardzo proszę o podjęcie tej uchwały, która pomoże nam na przyszłość we współpracy z Zarządem Powiatu”.

Pan Bogusław Łukaszyk zapytał, czy są jakieś uwagi do omawianego projektu uchwały. Uwag nie zgłoszono.

W związku z powyższym pan Bogusław Łukaszyk poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gorlickiego /druk nr 7/.

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 9 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 14 głosami „za” na 14 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr XXVI/189/21
Rady Gminy Ropa
z dnia 12 marca 2021 r.**

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gorlickiego.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie Gminy Ropa na 2022 rok środków stanowiących Fundusz Sołecki /druk nr 8/.

Pan Bogusław Łukaszyk Przewodniczący Rady Gminy Ropa poprosił pana Wójta o wyjaśnienia dot. powyższego projektu uchwały.

Pan Karol Górski Wójt Gminy Ropa powiedział „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, fundusz sołecki działa w oparciu o ustawę z 2014 roku a jeżeli chcielibyśmy go utworzyć to do końca marca musiałaby być podjęta uchwała, przez właściwą radę gminy. Pula środków jaka byłaby dostępna dla naszej gminy to jest dla Łosia 54 tys. zł i dla Ropy również 54 tys. zł, w tym maksymalnie 20% pomocy rządowej. Sołectwo Ropa i Sołectwo Łosie mogłyby otrzymać ok. 10 tys. zł. ale pod warunkiem, że wystąpi podobna ilość gmin co w roku 2019. W roku 2019 było to 1527 gmin na 2477. Ja sobie to przeliczyłem i w ostatnich latach od 60 do 70 % gmin z terenu całej Polski składa wnioski o utworzenie tego funduszu sołeckiego. Natomiast w odniesieniu do Klimkówki byłaby to kwota wsparcia 5400 zł i Klimkówka mogłaby dostać ok. 27 tys. zł. I teraz decyzja Państwa Radnych, czy ten fundusz tworzyć, czy nie. Wartością dodaną są środki rządowe, o które występuje się do wojewody, pod warunkiem podjęcia tej uchwały. Ja tylko przypomnę, że w każdym sołectwie staramy się wykonać niezbędne prace, które są do zrobienia, polepszające jakość życia, mówimy tutaj o drogach, o przystankach, o utrzymaniu czystości, kosztach, ławeczkach itd. to w roku 2019 i 2020 było wykonywane. Konsultowałem również sprawę utworzenia funduszu sołeckiego z Państwem Sołtysami, nie do końca są przekonani, że ten fundusz należałoby tworzyć, bo też są obowiązki. Potrzeba byłoby dużej aktywności zarówno sołtysów jak i mieszkańców poszczególnych sołectw żeby ten budżet partycypacyjny uruchomić i potem go rozliczyć. To jest mój taki głos w dyskusji, prosiłbym zwłaszcza sołtysów, o wypowiedź w tym temacie. Jeżeli do końca marca

tej uchwały nie podejmiemy, to nie będzie możliwości uruchomienia tych środków rządowych, one są na poziomie 10 i 5 tys. zł w zależności od wielkości sołectwa, pod warunkiem, że wnioski złoży tyle gmin co dotychczas. Jeżeli gmin będzie dużo więcej a Wojewoda i rząd nie dołożą środków, środków które są to 140 mln zł w roku 2020 na wszystkie gminy w naszym państwie. Dziękuję”.

Pan Bogusław Łukaszyk zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w powyższej sprawie.

Pan Adam Maczuga stwierdził, że w latach poprzednich w miejscowości Łosie fundusz nie był tworzony, środki zostały przekazane na wykonanie projektu oświetlenia. W tej chwili gdyby była taka możliwość to jest prośba o wykonanie fragmentu chodnika w kierunku Bielanki, mieszkańcy bardzo o to zabiegają jest tam niebezpiecznie, drogą odbywa się ciężki transport.

Pan Karol Gorski dodał, że sprawa została przekazana Staroście Powiatu Gorlickiego.

W związku z brakiem kolejnych uwag Pan Bogusław Łukaszyk Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie Gminy Ropa na 2022 rok środków stanowiących Fundusz Sołecki /druk nr 8/

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 11 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 10 głosami „za”, przy 3 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się” na 14 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr XXVI/190/21
Rady Gminy Ropa
z dnia 12 marca 2021 r.**

w sprawie rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie Gminy Ropa na 2022 rok środków stanowiących Fundusz Sołecki.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. 10

Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 /druk nr 9/.

W kwestii powyższego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk poprosił o wyjaśnienia pana Janusza Koniora – Sekretarz Gminy Ropa.

Pan Konior powiedział „Dzień dobry, Panie Przewodniczący, panie Wójcie, Wysoka Rado w związku z tym, że pojawiają się głosy, iż część podmiotów gospodarczych działających na naszym terenie pozostaje w zasadzie, z małymi przerwami od momentu, kiedy ogłoszono stan epidemii, czy też epidemiologiczny na terenie kraju, w zamknięciu, bądź w znacznym ograniczeniu swojej działalności, pojawiają się głosy i pytania ze strony przedsiębiorców, czy wprowadzone zostaną jakieś ulgi. Do tej pory podjęliśmy w ubiegłym roku, Wysoka Rada podjęła jedną taką inicjatywę, zgodnie z którą odroczone terminy płatności rat podatków, niektórych przynajmniej, na początku roku w pierwszej połowie, co było jakąś tam pomocą

przesuwającą w czasie obciążenia podatkowe, nie mniej jednak ostatecznie były do zapłaty ale przedsiębiorcy nie musieli ponosić z tego tytułu odsetek. Po dyskusji została przygotowana uchwała przez panie z referatu finansów z działu podatków w porozumieniu z radcą prawnym. Taka też uchwała zaparafowana przez radcę prawnego trafiła do Państwa w materiałach dot. zwolnienia części przedsiębiorców, przy czym zapisy uchwały w tej chwili mówią o zwolnieniu w zakresie, w zasadzie wszystkich branż, które zostały wymienione w rozporządzeniu, które ciągle jest modyfikowane, też pragnę podkreślić, praktycznie co kilka miesięcy, to rozporządzenie dotyczące zakazów, nakazów i ograniczeń ulega modyfikacji. To obecne i tu będę prosił oczywiście o korektę, bo w uchwale wkradła się pomyłka, bo była ona przygotowana jeszcze w styczniu, dotycząca jakby zakresu tych zwolnień, tam prosiłbym o skorygowanie tego rozporządzenia, a mianowicie w § 1 ma być odwołanie do § 9 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lutego, bo to jest najaktualniejsze z 2021 roku w sprawie ustalenia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z występowaniem stanu epidemii. Proponowany okres zwolnienia tj. za okres od stycznia do kwietnia 2021 r. Oczywiście uchwała wchodziłaby w życie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego z mocą od 1 stycznia 2021 r., o ile Państwo Radni ją podejmą. Tak naprawdę w głównej mierze chodzi nam o 4 główne branże, które faktycznie cały czas są zamknięte a mianowicie mówimy o gastronomii, mówimy ewentualnie o usługach hotelarskich, fitness, szerzej rozumiany, bo u nas nie ma w zasadzie żadnej siłowni, nie mniej jednak jest jedna działalność, która obejmuje m.in. zajęcia taneczne. To są jakby te branże, które w naszej ocenie najbardziej odczuwają skutki zamknięcia i ograniczenia w dostępie klientów. Czy tych wniosków będzie dużo czy mało, bo oczywiście przedsiębiorcy muszą wykazać się pewnymi danymi, informacjami, które wskazują na to, że faktycznie ponieśli ten uszczerbek w działalności, no pewnie czas pokaże. Ta pomoc oczywiście jest zgodna ze standardami unijnymi, rząd uzyskał notyfikację na wprowadzenie kolejnej tarczy i wsparcia dla przedsiębiorców, w związku z czym ta pomoc jest traktowana jako pomoc mająca na celu zaradzenie poważnym zaburzeniom w gospodarce państw członkowskich i jest udzielana zgodnie z komunikatem Komisji Europejskiej dotyczących tymczasowych ram i środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19. W związku z tym, że ograniczenia są na terenie całej Europy, Komisja dopuszcza możliwość takiej dodatkowej pomocy, która nie jest warunkowana tymi kwotami limitów o których mowa o pomocy publicznej jako takiej. Ja może tyle ogólnie, jeżeli Państwo mają jakieś pytania to bardzo proszę”.

Pan Bogusław Łukasz zapytał, czy są jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Pan Adam Maczuga zapytał, czy prawdą jest, że zwalniając podmioty z płacenia podatku Urząd otrzyma od państwa częściowy zwrot tego umorzenia.

Pan Janusz Konior odpowiedział, że w niektórych branżach tak, ale tylko w niektórych, część wymienionych wcześniej podlega zwrotowi (ok.80%), jeśli faktycznie wykazane zostaną kwoty zwolnienia.

Pan Adam Maczuga dodał, że jest to sprawa ważna aby budżet gminy nie miał dużej straty.

Pan Janusz Konior dodał, że jakiejś straty raczej należy się spodziewać. Kodami PKD zawężone są branże co do których gmina może ubiegać się o rekompensatę, w pozostałym zakresie natomiast nie. Niezależnie od tego gminy dostają dodatkowe środki z „tarczy” dedykowane dla samorządów, ukierunkowane bardziej na inwestycje.

W związku z brakiem kolejnych zapytał pan Bogusław Łukaszyk poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 /druk nr 9/.

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 13 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 14 głosami „za”, na 14 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr XXVI/191/21
Rady Gminy Ropa
z dnia 12 marca 2021 r.**

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 /druk nr 9/.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

W tym momencie pan Bogusław Łukaszyk ogłosił 15 minut przerwy.

Po przerwie pan Bogusław Łukaszyk poinformował, że w czasie przerwy w obradach wynikła dyskusja w kuluarach odnośnie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie Gminy Ropa na 2022 rok środków stanowiących Fundusz Sołecki. Pan Przewodniczący przyznał, iż przed podjęciem w/w nie odczytał treści uchwały i nie sprecyzował, czy głosownie dot. wyodrębnienia funduszu, czy też niewyodrębnienia tych środków. Radni mieli wątpliwości z tym związane. Mając na uwadze powyższe, padła propozycja reasumpcji głosowania w sprawie rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie Gminy Ropa na 2022 rok środków stanowiących Fundusz Sołecki.

Pan Bogusław poprosił o przygotowanie reasumpcji głosowania dot. projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie Gminy Ropa na 2022 rok środków stanowiących Fundusz Sołecki /druk nr 8/ aby kwestia ta nie budziła wątpliwości.

Kolejno pan Bogusław poinformował, że proponuje się aby §1 w/w uchwały miał następujące brzmienie:

„Nie wyraża zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Ropa na 2022 rok środków stanowiących Fundusz Sołecki.”, po czym poddał projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie Gminy Ropa na 2022 rok środków stanowiących Fundusz Sołecki /druk nr 8/ pod głosowanie.

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 15 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 14 głosami „za”, na 14 obecnych podjęła

**Uchwałę Nr XXVI/190/21
Rady Gminy Ropa
z dnia 12 marca 2021 r.**

w sprawie rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie Gminy Ropa na 2022 rok środków stanowiących Fundusz Sołecki.

Pan Przewodniczący przeprosił za pomyłkę, która spowodowała konieczność przeprowadzenia reasumpcji głosowania.

Ad. 11.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Ropa na 2021 rok /druk nr 10/.

W kwestii powyższego projektu uchwały głos zabrał pan Andrzej Passoń kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego, Inwestycji, Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska. Pan Passoń przekazał, że projekt dotyczy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Ropa na 2021 rok. Program ten został zaopiniowany zgodnie zobowiązującymi przepisami prawa przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami i przez dzierżawców oraz zarządców obwodów łowieckich. Kwota przeznaczona na realizację zadania to 35 000 zł.

Realizatorami programu są:

- Wójt za pośrednictwem właściwej komórki organizacyjnej Urzędu Gminy w Ropie,
- Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 33-380 Krynica Zdrój, ul. Kraszewskiego 37 - w zakresie z zapewnienia należytej opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku,
- Lecznica Weterynaryjna „Soczek” Janusz Soczek, 33-330 Grybów, Biała Niżna 345 - w zakresie zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, wyłapywania bezdomnych zwierząt
- Właściciel gospodarstwa rolnego – Ropa 900.

W związku z brakiem uwag pan Bogusław Łukaszyk Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał niniejszy projekt pod głosowanie.

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 16 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 14 głosami „za”, na 14 obecnych podjęła

**Uchwałę Nr XXVI/192/21
Rady Gminy Ropa
z dnia 12 marca 2021 r.**

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Ropa na 2021 rok

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad. 12

Zapytania dotyczące sprawozdania Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.

Pani Maria Białoń zapytała o punkt 9 sprawozdania dot. rozmów z mieszkańcami zainteresowanymi budową mostu, przejścia drogi prywatnej na drogę gminną, z jakim efektem przebiegły.

Pan Karol Górski Wójt Gminy Ropa odpowiedział, że w tej sprawie wpłynęła petycja na którą po części została udzielona odpowiedź. Druga część odpowiedzi będzie po wizycie właściwej Komisji w terenie, na prowizorycznym obiekcie mostowym, który jest na potoku Chełmońskim koło pana Szymczyka. W tej sprawie przyszli do pana Wójta również inni mieszkańcy, którzy korzystają, z tego mostu, z pytaniem czy będą mieli możliwość oficjalnego dojazdu do swoich domostw, bo chcieliby żeby tak było. Pan Górski z odpowiedzią wstrzymuje się do wizyty w terenie Komisji, bo jest to związane z koniecznością zaprojektowania mostu po uprzednim przejściu drogi prywatnej na drogę gminną. Jest potrzeba uzgodnienia z mieszkańcami, czy przekażą grunty nieodpłatnie, czy też będzie oczekiwanie aby grunty wykupić. Dobrze byłoby aby grunty zostały przekazane nieodpłatnie i sąsiedzi porozumieli się ze sobą, aby nie tylko pięć domów po kolei ale również szósty, który znajduje się na boku miał zapewniony dojazd. W tym kierunku idą rozmowy.

Pani Cecylia Łukaszyk nawiązała do punktu 16 sprawozdania mówiącym o tym, że pan Wójt uczestniczył w walnym zebraniu OSP, podczas którego przedstawiono sprawozdanie z pracy Zarządu i powołano nowy Zarząd. Pani Łukaszyk poprosiła aby przybliżyć radzie skład nowego Zarządu OSP Ropa.

Pan Karol Górski poinformował, że prezesem OSP w Ropie został pan Paweł Sitar, pan Wójt poprosił radnego aby wymienił nazwiska 8 członków Zarządu bo nie pamięta wszystkich nazwisk.

Pan Paweł Sitar podał skład Zarządu OSP w Ropie:

Prezes – Paweł Sitar,

Naczelnik i Wiceprezes – Albert Kuziów

Sekretarz – Paulina Górską

Skarbnik – Jakub Ledniowski

Członek - Wojciech Ledniowski

Członek – Łukasz Gruca

Wiceprezes – Damian Siuta

Gospodarz – Przemysław Łukaszyk

Pan Bogusław Łukaszyk złożył gratulacje nowemu Zarządowi OSP i życzył owocnej pracy.

Kolejno pani Maria Białoń zapytała o punkt 15 dot. spotkania z przedstawicielami Kwartetu „Camerata” w sprawie ewentualnego występu z okazji otwarcia Hybłówki. Radna zapytała kiedy planuje się otwarcie Hybłówki.

Pan Karol Górski odpowiedział, że otwarcie Hybłówki planowane jest na św. Michała 29 września, nie wiadomo czy się uda. Prowadzone są rozmowy z szefostwem Kwartetu „Camerata” i być może, przy okazji koncertów jakie planowane są w Gorlicach nieodpłatnie, bądź bardzo małym kosztem zagrałoby na otwarciu Hybłówki. Wiele zależało będzie od sytuacji pandemicznej.

Pan Piotr Obszarski zapytał odnośnie punktu 18 sprawozdania, czy właściciele gruntów wyrażają zgodę na budowę ścieżki pieszo rowerowej, czy gmina będzie ponosić koszty związane z pozyskaniem gruntów.

Pan Karol Górski odpowiedział, że na razie prowadzone są uzgodnienia, na dzień dzisiejszy nie wiadomo jaka będzie wysokość wsparcia finansowego, na razie jest 1 mln. zł, ale być może Gmina Ropa jeszcze coś otrzyma. W zależności o wysokości wsparcia planowana będzie budowa ścieżki. W tej chwili już są prowadzone rozmowy z mieszkańcami. Planuje się, że ścieżka pójdzie od centrum, jej dalsza część będzie od ławy metalowej na rzece Ropa do granicy z gminą Gorlice. W dniu dzisiejszym pan Górski rozmawiał z projektantem na temat kładki pod panem Korzeniem, kładka ta musiałaby być 80 metrowa, przyczółki zgodnie z zaleceniami Wód Polskich muszą być poza strefą zalewową. Koszt takiej kładki to ok. 4 mln. zł. Na tę kładkę gminy niestety nie będzie stać i rozważa się poprowadzenie ścieżki od przepompowni w kierunku Urzędu Gminy, dalej przez most i być może będą prowadzone jeszcze rozmowy z mieszkańcami aby poprowadzić ścieżkę poza drogą wzdłuż rzeki, spokojnie i bezpiecznie. Jak ta sprawa się zakończy w tym momencie trudno powiedzieć, być może uda się jeszcze jakieś znaczące środki do tego przedsięwzięcia pozyskać.

Pani Stanisława Poręba zapytała odnośnie punktu 20 pan Wójt spotkał się z wydawcą publikacji turystycznych, omówiono koncepcję przewodnika po gminie, radna poprosiła o wyjaśnienie jak będzie on wyglądało.

Pan Karol Górski odpowiedział, że patrząc na wydawnictwa jakimi dysponuje Gmina Ropa nie jest do końca zadowolony, ostatnio wydano książkę o gminie Ropa ale brakuje takiej pozycji, w której można byłoby zobaczyć gdzie są zabytki, którędy można do nich dotrzeć, można byłoby umieścić w publikacji przebieg ścieżki pieszo rowerowej, która obecnie będzie projektowana. Wzorowano się na przewodnikach jakimi dysponuje gmina Grybów (zaznaczone są w nim wszystkie trasy, przejścia, atrakcje turystyczne) podobne mapy posiada Krynica. Wydaje się, że taka publikacja powinna być w naszej gminie, ona nie będzie droga, byłaby to pozycja, którą można byłoby przekazać turystom i ewentualnie ofiarować jadąc do kogoś zachęcając do odwiedzin Ropy. Ten przewodnik pokazywałby powiązania z innymi gminami aby turysta nie przyjeżdżał tylko na jeden dzień ale skłaniał się do pobytu 2-3 dniowego, bo to przynosi gminom i mieszkańcom pożytek.

Pani Stanisława Poręba zapytała o orientacyjny koszt przewodnika.

Pan Karol Górski odpowiedział, że będzie to koszt ok. 5 000 zł, nie więcej.

Ad. 13.

Rozpatrzenie pism skierowanych do Rady Gminy Ropa.

Pan Bogusław Łukaszyk przypomniał, że wszystkie pisma skierowane do Rady Gminy przesłano do Państwa Radnych wraz z materiałami sesyjnymi. Do Urzędu wpłynęła petycja pani Teresy Garland. Kopia złożonej petycji stanowi załącznik nr 18 do protokołu. Pan Przewodniczący zasugerował aby petycję skierować pod obrady Komisji Skarg Wniosków i Petycji a następnie stanowisko w tej sprawie przekazać do Biura Rady, na następnej sesji odpowiedź zostanie przekazana opinii publicznej. Zgodnie z procedurą odpowiedź zostanie udzielona Pani, która petycję wniosła.

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jakieś inne propozycje i czy ktoś chciałby dopytać o coś w kwestii złożonej petycji. Nie zgłoszono żadnych uwag.

Petycja pani Teresy Garland o opinię w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego została przekazana pod obrady Komisji Skarg Wniosków i Petycji.

Ad. 14.

Zatwierdzenie protokołu z XXV sesji Rady Gminy Ropa.

Pan Bogusław Łukaszyk Przewodniczący Rady Gminy podał pod głosowanie protokół z XXV sesji Rady Gminy Ropa. Następnie Pan Łukaszyk na podstawie listy imiennego głosowania Radnych Gminy Ropa, która stanowi załącznik nr 19 do protokołu, stwierdził, że Rada Gminy Ropa 14 głosami „za”, na 14 obecnych zatwierdziła protokół z XXV sesji Rady Gminy.

Ad. 15.

Wolne wnioski i zapytania.

W punkcie tym jako pierwsza głos zabrała pani Agnieszka Szurek. Radna na wstępie zapytała, czy będzie w tym roku wykonana droga na Księżę zgodnie z wcześniejszą obietnicą. Kolejno pani Szurek przekazała, że odwiedziła ją delegacja mieszkańców przysiółka Księżę z zapytaniem czy będzie podjęta decyzja dotycząca zakazu parkowania na dolnym odcinku drogi Księżę, niedawno byłoby doszło tam do wypadku, samochody były zaparkowane w poprzek i było trudno przejechać. Ludzie się bardzo denerwują, bo jest tam niebezpiecznie, zwłaszcza w sezonie zimowym.

Panią Szurek odwiedziły także osoby mieszkające w przysiółku Listówki. Mieszkańcy zgłosili, że są dwie poważne wyrwy, dziury w asfalcie na górnym odcinku drogi Listówki, stwarzające zagrożenie bezpieczeństwa. Pytano, czy jest możliwość naprawy tego odcinka nawierzchni w najbliższym czasie, aby uniknąć wypadku.

Odnosząc się do zapytań zgłoszonych przez radną pan Karol Gorski Wójt Gminy Ropa odpowiedział, że jeżeli chodzi o Listówki, to co zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego zostanie jak najszybciej usunięte.

Zakaz parkowania wymaga zmiany organizacji ruchu. Jeżeli będzie taka decyzja trzeba będzie zlecić zmianę organizacji ruchu. Znaku zakazu nie ma, aby był musi być zatwierdzona przez Starostę zmiana organizacji ruchu.

Nie ma jeszcze rozstrzygnięć co do wniosku złożonego do Funduszu Dróg Samorządowych. Jeśli gmina pozyska środki nastąpi całkowita przebudowa drogi i parkingu.

Droga Księżę została zgłoszona do usuwania skutków klęsk żywiołowych, jeżeli uda się otrzymać środki przeprowadzony zostanie gruntowny remont, jeżeli nie wykonane będą remonty cząstkowe.

Pan Piotr Obszarski zasugerował aby protokół z poprzedniej sesji był dostępny jako załącznik wraz z materiałami w systemie.

Pan Bogusław Łukaszyk przekazał, że protokół z poprzedniego posiedzenia był dostępny w systemie e sesja.

Pan Piotr Obszarski przypomniał, że od dłuższego czasu jeszcze w poprzedniej kadencji zgłasza, problem oberwiska pomiędzy kaplicą a panem Smołą. Radny odwiedził to miejsce tydzień temu i skala poraża, ziemia zapada się w zastraszająco szybkim tempie. Średnio ok. 2-3 m ziemi zjeżdża co roku. Pan Piotr policzył, że jeśli ziemia będzie osuwać się w takim tempie, to za ok. 6 lat całe pobocze drogi zacznie się obrywać. Radny poprosił o jakąkolwiek interwencję, czy to Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad czy też do Wód Polskich aby coś w tym temacie zaczęło się dziać, bo jest to potężny problem.

Pan Karol Górski odpowiedział, że odnośnie osuwiska rozmawiał z dyrektorem z Podegrodzia, on o tej sytuacji wie, mówił, że podejmą odpowiednie kroki. Sprawa będzie pewno dotyczyć GDDKiA oraz Wód Polskich. Inwestycja jest duża, trzeba rozpocząć od dna rzeki, od odwodnienia stoku, wtenczas być może to się uspokoi.

Pani Cecylia Łukaszyk na wstępie poinformowała, że Komitet Społeczny do Spraw Przyłączy Kanalizacyjnych w Ropie zakończył swoją pracę. Wszystkie środki w wysokości 112 tys. zł zostały wypłacone wykonawcy. Do Komitetu przystąpiło 58 budynków, 5 budynków zostało wykluczonych z Komitetu, dokonano zwrotu pieniędzy, z uwagi na to że w trakcie wykonywania prac okazało się, iż nie ma odpowiedniego spadku. Sprawę przekazano do dalszego rozpatrzenia, prowadzone były już na ten temat rozmowy z panem Wójtem i panią Jadwigą Kiełbasa. Dalsze decyzje co do tych 5-ciu budynków mają zapaść, chodzi o budynki „na równiach” naprzeciwko stawów. Jeden budynek (szósty) został odrzucony ze względu na konieczność wykonania bardzo głębokiego wykopu. Inwestor powiedział, że nie będzie takich wykopów robił i dlatego budynek ten został wyłączony. Na ten moment ok. 20 budynków wykonuje przyłącza indywidualnie, prawdopodobnie będą jeszcze kolejne. Nie wiadomo co z pozostałymi, dochodzą niepokojące wiadomości, że niektórzy właściciele budynków niepodłączonych do kanalizacji gminnej mając studzienkę na własnej posesji w nocy przelewają ścieki. Przedstawiciele Komitetu zgłaszali ten fakt pani Jadwidze Kiełbasa, ta kwestia pozostaje do zastanowienia, co dalej z tym zrobić i jakie wyciągać konsekwencje ze strony Urzędu Gminy. Osoby te miały możliwość podłączyć się do kanalizacji gminnej ale nie skorzystały z tego i postanowiły pozostać przy swoich szambach, być może należy kontrolować comiesięczny wywóz nieczystości.

Kolejno pani Łukaszyk poprosiła o interwencję do Powiatu o obcięcie gałęzi od posesji pani Zagrajczuk w kierunku szkoły. Samochody ciężarowe przejeżdżając drogą łamią gałęzie. Ponadto radna otrzymała zgłoszenie od mieszkańców, iż nie świecą światła uliczne na odcinku od sklepu Państwa Piechowiczów w kierunku szkoły.

Pan Karol Górski odnosząc się do wypowiedzi radnej powiedział „Pani Radna już odpowiadam światła uliczne wystąpimy do Tauronu, bo on chyba to obsługuje i spróbujemy jak najszybciej przywrócić zasilanie do oświetlenia.

Obcięcie gałęzi - wystąpimy do Powiatowego Zarządu Drogowego i zwrócimy się do dyrektora żeby te prace wykonał.

Odnosnie kanalizacji, każdy kto chce przyłączyć swój dom powinien wystąpić o warunki przyłączenia do gminy, bez tych warunków nie ma prawa działać, to co pani radna opowiada to jest samowola. Podłączanie szamba i przerzucanie ścieków jest całkowicie karygodnym działaniem i tutaj trzeba będzie uruchomić odpowiednie kontrole albo te studzienki w jakiś sposób zabezpieczyć aby nie było możliwości przerzucania ścieków. Logika podpowiada, żeby włączyć zdrowy rozsądek i żeby właściciele podłączyli się do tej kanalizacji na normalnych warunkach. To nie są wcale porażające kwoty, które trzeba comiesięcznie opłacać a jest ulga dla środowiska i nie ma problemów bo nie potrzeba wozów asenizacyjnych, wywożenia, opłacania, naprawdę jest to dużo, dużo tańsze”.

Pan Adam Maczuga w sprawie przyłączy kanalizacyjnych stwierdził, że ten sam inwestor co robił przyłącza w Ropie będzie wykonywał je również w Łosiu. Pojawiła się sprawa przejścia w terenie w sąsiedztwie gazociągu. Zmianie uległy przepisy, do pewnego czasu można było wykonywać przyłącz nad siecią gazową, w tej chwili nie można.

Pan Karol Górski nadmienił, że prawo budowlane zmieniło się w 2005 roku, w tej chwili jest zasada, że sieć gazowa nie może biec pod kanalizacyjną bo gdyby była nieszczelność to może wchodzić do sieci kanalizacyjnej i spowodować jakieś nieszczęście, nie pomagają nawet rury osłonowe, można je montować jedynie na przejazdach, pod przeprawami na ciekach wodnych itd.

Jest kłopot z wysokościówką i z tym o czym mówiła pani Celina Łukaszyk, możliwa jest przepompownia lub ewentualnie przeprojektowanie a w związku z tym dodatkowe koszty, te 5 domów to jest duży kłopot, nie wiadomo co zrobić. Trzeba mieszkańcom powiedzieć, że mają wykonać przepompownie ale to się wiąże z kosztami, awariami i większymi kosztami obsługi.

Pani Maria Białoń zgłosiła, że przedwczoraj miała zgłoszenie mieszkanki przedostatniego domu przy drodze na potoki. Po dużych opadach śniegu utworzyła się warstwa grubego lodu, przejazd samochodem był tam nie możliwy, kilofami rozbijano ten lód. Radna proponuje aby podjąć rozmowy z właścicielem gruntu znajdującego się naprzeciw domu pani Trojanowicz, która jest w Domu Pomocy Społecznej aby zezwolił na ofosowanie i przepust pod drogą, jest tam dolina gdzie w czasie roztopów przepływa woda przez asfalt. Przy budowie drogi ta sprawa była niemożliwa do załatwienia, radna była tam na miejscu osobiście wraz z poprzednim wójtem, właściciel na takie rozwiązanie nie wyraził zgody. Wodę należałoby doprowadzić do potoka, być może teraz uda się dojść do porozumienia aby takie sytuacje nie miały miejsca. Droga jest gminna a powstała taka gruba warstwa lodu, że trzeba było zatrzymać samochód, rozkopać lód i dopiero wtedy przejechać.

Pan Karol Górski powiedział, że na początku tej kadencji był na tej drodze i przyglądał się temu rozwiązaniu, przy opadach deszczu woda idzie przez wierzch drogi, tam powinien być przepust. Właściciele gruntów przyległych do drogi nie zgadzają się, bo jak pojawi się przepust to nastąpi również erozja tego stoku który prowadzi w kierunku potoku. Podjęte zostaną próby rozmów. Temat jest ciężki i trudny, pan Wójt nie wie co z tym zrobić.

Pani Anna Zagórska zapytała, czy w najbliższym czasie możliwe będzie podłączenie do kanalizacji gminnej terenów przysiółków Stolarzówka, Górka Rola i Wola. Mieszkańcy pytają o taką możliwość.

Pan Wójt wyjaśnił, że w 2021 roku jest przewidziane 360 tys. zł na wykonanie projektów związanych z kanalizacją sanitarną i wodociągami. W zakresie wodociągów będzie to pewno jakaś koncepcja ewentualnie próba zaprojektowania, reszta środków kierowana będzie na tereny gdzie jest duża koncentracja i spełniane są podstawowe warunki, na pewno do 1 czy 2 domów nie będzie prowadzona kilometrowa nitka. Jeżeli jest większe skupisko domów, wtenczas opłaca się budować kanalizację centralną. W innych przypadkach mieszkańcy mogą porozumieć się i np. na 5 domów wybudować przydomową oczyszczalnię, która kosztuje między 10 a 20 tys. zł. W takim przypadku są obowiązki związane z wywozem osadu, konserwacją i trzeba płacić za prąd. W tym roku planuje się uruchomienie projektowania kanalizacji na Klimkówce, dlatego że tam rozpoczyna się bardzo duży ruch budowlany, największym zagrożeniem jest zrzut surowych nieoczyszczonych ścieków do zbiornika. Pan Wójt spotkał się ostatnio z radnym powiatowym, który stwierdził, że w Ropie nie ma jeszcze

kanalizacji takiej jak być powinna, nieczystości z Ropy idą do Ropicy i taką wodę piją Gorlice. Takie są odbiory społeczne. Dla terenów znajdujących się najbliżej cieków wodnych, rzeki czy zbiornika trzeba w pierwszej kolejności uruchamiać projektowanie. Pieniądzy jest za mało, na projektowanie potrzeba byłoby na dzień dzisiejszy co najmniej 1 mln zł. a na wykonanie co najmniej 5. Potrzebny jest jeszcze jeden taki etap, jak ten, który został skończony obecnie. Na dzień dzisiejszy dopiero ok. 50 % mieszkańców gminy ma dostęp do kanalizacji. Nie wszyscy będą mieć kanalizację centralną, trudno będzie podłączyć te domy, które są daleko, na peryferiach, pod lasem, bądź gdy jeden dom jest znacznie oddalony od nitki głównej.

Pani Maria Białoń zapytała o kwestię wiat przystankowych.

Pan Karol Górski odpowiedział, że wiaty zostały zamówione, ostatecznie będą aluminiowe ze szkłem hartowanym. Wiaty stalowe jakie są na odcinku od Szymbarku do Gorlic podrożały z 8 000 zł na 12 000 zł. Za 15 000 zł zakupione zostaną 3 przystanki, które na razie zostaną zdeponowane. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad do końca kwietnia usypie zatokę na Pocięcie, na początku maja powinien być już tam przystanek. Firma GODROM zgodnie ze zriid em wykonuje przebudowę drogi Ropa – Wysowa, przystanek zostanie ustawiony po zakończeniu prac (w miesiącu maju powinien już być). Trzeci przystanek przy skrzyżowaniu na Brunary może być ustawiony od razu, bo jest wszystko gotowe.

Pan Adam Maczuga zgłosił, że mieszkańcy gminy mają zdjęty eternit i pytają o możliwość utylizacji.

Pan Karol Górski odpowiedział, że pani Jadwiga Kielbasa napisała już zapotrzebowanie do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i wydaje się, że środki na ten cel w 2021 roku się pojawiają. W wielu punktach gminy eternit jest zeskładowany, może uda się go zabrać.

Ad. 16.

Zakończenie sesji

W związku z wyczerpaniem porządku obrad pan Bogusław Łukaszyk Przewodniczący Rady Gminy Ropa o godzinie 12.10 zakończył obrady wypowiadając sformułowanie „niniejszym ogłaszam zakończenie XXVI Sesji Rady Gminy Ropa”.

Na tym protokół zakończono w dniu dzisiejszym.

Protokołowała:

Z up. WÓJTA
mgr Małgorzata Dąbrowska
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Ropa


Bogusław Łukaszyk